
AREA I - SERVIZI

REGISTRO GENERALE N. 461 del 23/05/2023

Determinazione di Settore N. 97 del 09/05/2023

OGGETTO: IMPEGNO DI  SPESA COLONIA MARINA 2023 PRESSO CAMPING SALINELLO
VILLAGE – CIG ZD63B10D70

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2023



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una
complessiva riforma del sistema di contabilità  delle regioni e degli enti locali finalizzata ad
una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento
della finanza pubblica;

Premesso che:

-  con deliberazione di Consiglio Comunale n 49 del 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, è
stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2023/2025;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2022 esecutiva ai sensi di legge, è
stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025  redatto  in  termini  di
competenza e di cassa econdo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Considerato che l’Amministrazione con Delibera di Giunta n. 60 del 27/04/2023 ha espresso
la volontà  di attivare la colonia marina per minori con età  da 6 a 12 anni da esplicarsi durante
la stagione estiva 2023 al fine di ampliare le opportunità  educative e ricreative dei bambini;

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’affidamento del servizio di accoglienza per bambini e
ragazzi  partecipanti,  scegliendo  il  miglior  offerente,  successivamente  alla  richiesta  di  n.  3
preventivi presso una struttura balneare dotata di ampi spazi aperti dove i minori possano
avere la disponibilità  di un’area giochi e di spazi coperti, adeguati per la somministrazione dei
cibi o per riparo in caso di maltempo; 

Vista la nota acquisita al prot. n. 8773 del 05/05/2022, con cui la società  Abruzzi Socialturist
Spa  con  sede  legale  in  Lungomare  Sirena,  642  Tortoreto  Lido  64018  (TE)  e  P.IVA.
00284350675 C.F. 00239970445, proprietaria del “Camping Salinello Village” – comunicava la
sua miglior offerta formulando il miglior preventivo secondo il criterio del prezzo più  basso
come di seguito dettagliato:

  Disponibilità  della struttura;
  Servizio mensa (colazione, pranzo e merenda) € 14,00 + Iva/bambino al giorno;
  Servizio spiaggia attrezzata (n.01 ombrellone + n.01 sedia regista + n.01 lettini ¾ 
bambini): € 9,00 + Iva/postazione al giorno;
  Utilizzo Area giochi: gratuito;
  Utilizzo piscine: gratuito;
  Utilizzo area coperta: gratuito.

Ritenuto opportuno, in base alle risorse economiche finanziarie dell’Ente e agli stanziamenti
previsionali,  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  accoglienza  della  colonia  marina
organizzando due turni nel periodo dal 19/06/2023 al 15/07/2023;

Preso atto che applicando le tariffe dell’offerta più  vantaggiosa sopra richiamata si determina
una spesa complessiva presunta di Euro 21.378,72 calcolata stimando n. 50 persone al giorno 
(di cui 45 bambini, 4 assistenti ed un autista);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2023



Dato  atto che,  ai  sensi  delle  vigenti  norme  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato
acquisito tramite SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato ZD63B10D70;

Visto l'attestato  di  regolarità  contributiva  rilasciato  dallo  sportello  D.U.R.C.,  agli  atti  dello
scrivente  Ufficio,  richiesta  n.  INAIL_38111386 Dat con  scadenza  validità  18/08/2023,  dal
quale risulta che la società  Abruzzi Socialturist Spa con sede legale in Lungomare Sirena, 642
Tortoreto  Lido  64018  (TE)  e  P.IVA.  00284350675  C.F.  00239970445è  in  regola  con
l'assolvimento  degli  obblighi  di  versamento  dei  contributi  previdenziali,  assistenziali  e
assicurativi  e  non  risulta  titolare  di  procedimenti  o  controversie  amministrative  relative
all'esistenza di debiti contributivi;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il  principio della  competenza finanziaria potenziata di  cui  all’allegato 1 del
DPCM 28/12/2011 prevede che tutte le  obbligazioni  giuridicamente perfezionate,  attive e
passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è  perfezionata
(impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità ;
Vista la Legge 07 agosto 1990, n.241;
Visto il D.Lgs 267/2000 recante “T. U. degli Enti Locali”;

DETERMINA

1) La premessa è  parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione
ai  fini  di  cui  all’art.  3  della  legge  7  agosto 1990,  n°241,  e  successive  modificazione ed
integrazioni;

1) Di  Impegnare,  a  favore  della  la  società  Abruzzi  Socialturist  Spa  con  sede  legale  in
Lungomare  Sirena,  642  Tortoreto  Lido  64018  (TE)  e  P.IVA.  00284350675  C.F.
00239970445 - la somma di € 21.378,72 per l’affidamento del servizio di accoglienza della
colonia  marina  organizzata  dal  Comune  presso  il  “Camping  Salinello  Village”  dal
19/06/2023 al 15/07/2023 (2 turni);

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, somma complessiva di  € 21.378,72  IVA compresa – relativa alla stima del
costo del  servizio  per  45 partecipanti  e  n.  5  persone addette  ai  servizi  di  assistenza e
trasporto - nelle seguenti modalità :

Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macroagg. 04

Cap./Art. 1950/3 Descrizione COLONIA MARINA

SIOPE 1583 CIG ZD63B10D70 CUP

Creditore Abruzzi Socialturist Spa

Causale Colonia Marina – Affidamento “Camping Salinello Village”

3)  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  21.378,72,  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Importo

2023 1.04.03.99.999 1950/3         21.378,72 €

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2023



4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in  legge n.  102/2009),  che il  seguente programma dei pagamenti  è  compatibile  con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

2023         21.378,72 €

5) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  3  ,  della  legge  136/2010  e  s.m  la  società  “Abruzzi
Socialturist  Spa”  si assume gli obblighi di tracciabilità  dei flussi finanziari previsti dalla
citata legge, impegnandosi a comunicare al Comune di Campli gli estremi identificativi dei
conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro
accensione o nel caso di conti già  esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie
connesse ad una commessa pubblica;

6) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2023



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

DI FELICE BARBARA DI FELICE BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 23/05/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 498

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/05/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 461 del 23/05/2023


